



Bilag 6 Udmøntning fra genopretningsrammen

Bilaget indeholder en oversigt over overførsler fra genopretningsrammen til genopretningsprojekter, hvor der forventes merforbrug.

01-07-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 12015

I tredje anlægsoversigt 2024 udmøntes midler til en række projekter. Beløb og årsager til merforbrug fremgår af tabellen herunder. Dette med henblik på at sikre bevillingsmæssig dækning af forventede merforbrug i genopretningsprojekter.

Tabel 1 Udmøntning af midler fra genopretningsrammen til projekter

Nr	Projekt	Overførsel fra genopretningsrammen	Årsag til merudgifter
1	Brobergsgade B21	2,0	Det forventede merforbrug skyldes, at entreprenørudgifterne var baseret på et anlægsoverslag, mens de nu er baseret på konkrete enhedspriser fra den entreprenør som skal udføre projekterne.
2	Andreas Bjørns Gade B21	0,5	Det forventede merforbrug skyldes, at entreprenørudgifterne var baseret på et anlægsoverslag, mens de nu er baseret på konkrete enhedspriser fra den entreprenør som skal udføre projekterne.
3	Klitmøllervej B22	1,1	Det forventede merforbrug skyldes,

Stab
Islands Brygge 37
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

			at det har været nødvendigt at udarbejde en anden afvandingsløsning, end oprindeligt projekteret, for at realisere projektet.
4	Trekronergade B22	3,3	Der er gennemført én samlet entrepris udbud sammen med projektet "Carl Jacobsens Vej". Priserne har vist sig at være højere end forventet, hvilket er årsagen til det samlede forventede merforbrug.
5	Hammerensgade B23	1,0	Projektet er færdigt, men afventer 1-års gennemgang. Entreprenørudgifter viste sig at være højere end oprindeligt forventet, hvilket er årsagen til det samlede forventede merforbrug.
6	Hildursgade B23	1,5	Det forventede merforbrug skyldes primært, at hele vejassen skal udskiftes, hvilket ikke var forventet i det oprindelige renoveringsoplæg, men også at rådgivers overslag er dyrere end antaget i det oprindelige renoveringsoplæg grundet stigende priser. Projektet er gennemført.
7	Mølle Allé B23	1,2	Det forventede merforbrug skyldes, at bevillingen var

			baseret på et tidligt og groft overslag. Det forventede merforbrug er nu baseret på mere præcise estimater for mængder m.m. Projektet er gennemført.
8	Rønnegade B23	2,4	Det forventede merforbrug skyldes primært, at hele vejassen skal udskiftes, hvilket ikke var forventet i det oprindelige reoveringsoplæg, og herudover også, at rådgivers overslag er dyrere end antaget i det oprindelige reoveringsoplæg. Projektet er gennemført.
9	Carl Jacobsens Vej	6,0	Der er gennemført én samlet entreprise udbud sammen med projektet "Trekronergade, genopretning B22". Priserne har vist sig at være højere end forventet, hvilket er årsagen til det samlede forventede merforbrug.
10	Stockholmsgade	2,4	Det forventede merforbrug skyldes, at entreprenørudgifterne var baseret på et anlægsoverslag mens de nu er baseret på konkrete enhedspriser fra den entreprenør som skal udføre projekterne.

11	Sommerstedgade, genopretning B23	5,5	<p>Det forventede merforbrug skyldes, at der oprindeligt i renoveringsoplægget var lagt op til partiel genopretning i relation til steder med de værste lunger (uønskede fordybninger). I forbindelse med besigtigelse er det imidlertid besluttet, at hele gaden skal genoprettes, idet det ikke vil give værdi (ikke vil give et godt resultat) med partiel genopretning. På baggrund af dette har rådgiveren udarbejdet et nyt overslag, som er årsagen til det forventede merforbrug.</p>
12	Hyrdevangen Harreskov-Engsv genop B21	2,0	<p>Det forventede merforbrug skyldes, at entreprenøruddgifterne var baseret på et anlægsoverslag, mens de nu er baseret på det konkrete projekts omfang og de konkrete enhedspriser fra den entreprenør, som skal udføre projektet. Projektet er gennemført.</p>
13	Lersø Parkallé, gangbro GP23	1,2	<p>Det forventede merforbrug skyldes, at den oprindelige vurdering af udgifterne - i forbindelse med</p>

			projekteringen - har vist sig ikke at holde stik, fordi udgifterne til bl.a. nedrivning var skønnet for optimistisk.
	I alt	30,1	